
Ábrahámhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2023. (XI. 22.)
önkormányzati rendelete

a Balaton-felvidéki Szociális, Gyermekjóléti és Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat által biztosított
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról

Ábrahámhegy Község Önkormányzat Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó
egyes  törvények módosításáról  szóló  2011.  évi  CXXVIII.  törvény 46.  §  (4)  bekezdése  szerinti
hatáskörében a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti  intézkedések hatálybalépéséről
szóló  27/2021.(I.29.)  Kormányrendelettel  kihirdetett  veszélyhelyzetben,  Ábrahámhegy  Község
Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993.
évi III. törvény 92. § (1) bekezdés b) pontjában, (2) bekezdésében, a gyermekek védelméről és a
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Tapolca Környéki Önkormányzati Társulásban
részt  vevő  Badacsonytomaj  Város  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Badacsonytördemic
Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Balatonederics Község Önkormányzata Képviselő-
testületének, Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Balatonrendes Község
Önkormányzata Képviselő-testületének, Hegyesd Község Önkormányzata Képviselő-testületének,
Hegymagas  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Kapolcs  Község  Önkormányzata
Képviselő-testületének,  Káptalantóti  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Kékkút
Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Kisapáti  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Kővágóörs  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Köveskál  Község
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Lesencefalu  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Lesenceistvánd  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Mindszentkálla
Község Önkormányzata Képviselő-testületének, Monostorapáti Község Önkormányzata Képviselő-
testületének,  Nemesgulács  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Nemesvita  Község
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Révfülöp  Nagyközség  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Sáska  Község
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Szentbékkálla  Község  Önkormányzata  Képviselő-
testületének,  Szigliget  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Taliándörögd  Község
Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Uzsa  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének,
Vigántpetend Község Önkormányzata  Képviselő-testületének,  Zalahaláp Község Önkormányzata
Képviselő-testületének hozzájárulásával a következőket rendeli el:

1. §

A Balaton-felvidéki a Balaton-felvidéki Szociális, Gyermekjóléti és Háziorvosi Ügyeleti Szolgálat
által  biztosított  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátásokról  szóló  2/2020.(IV.3.)  önkormányzati
rendelet 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. §

A rendelet célja, hogy meghatározza a Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás Balaton-felvidéki
Szociális  és  Gyermekjóléti  Szolgálata  (a  továbbiakban:  Szolgálat)  által  biztosított  szociális  és
gyermekvédelmi  ellátások  formáit,  szervezetét,  a  szociális  és  gyermekvédelmi  ellátásokra  való
jogosultság feltételeit, az ellátások mértékét, az igénybevételük módját.”

1



2. §

Ez a rendelet 2023. november 23-án lép hatályba, és 2023. november 24-én hatályát veszti.

Vella Ferenc Zsolt sk.
polgármester

dr. Bodnár Attila
jegyző

Kihirdetési záradék:
A rendelet 2023. november 22. napján kihirdetésre került.

   
dr. Bodnár Attila sk.

jegyző

2



Részletes indokolás

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz 

A Jat.  18.§ (1)-(2)  bekezdése rögzíti,  hogy „A jogszabály  tervezetéhez a jogszabály  előkészítője
indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat,
amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható
hatásait.

(2) A jogszabály tervezetének indokolásában tájékoztatást kell adni a javasolt szabályozás és az
európai  uniós  jogból  eredő  kötelezettségek  összhangjáról,  valamint  a 20.§ szerinti  egyeztetési
kötelezettségről.”

A Balaton-felvidéki  Szociális,  Gyermekjóléti  és  Háziorvosi  Ügyeleti  Szolgálat  által  biztosított
háziorvosi és házi gyermekorvosi ügyeleti ellátás, az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi
CXXIII.  törvény  22.  §  (6)  bekezdése  szerinti  miniszteri  közlemény  alapján  történt
jogszabálymódosítás  miatt  az  Országos  Mentőszolgálat  feladatkörébe  került,  ezért  szükséges  a
vonatkozó rendelet módosítása.

3


